理　研

平成２９年１２月６日
各専攻（施設）長　殿
理学研究科長
（公印省略）

【一般財団法人　東北開発記念財団】
平成３０年度海外派遣援助の募集について（通知）
このことについて、国際交流課長を通じて一般財団法人東北開発記念財団代表理事から別紙のとおり募集案内がありましたので、お知らせします。

ついては、貴専攻等において応募希望者がいる場合は、別紙注意事項にご留意の上、提出書類各３部（正１部・写２部）を、下記期日まで研究支援係宛て提出願います。
記

	研究支援係締切
	対象期間

	前期
	平成２９年１２月１９日（火）正午
	平成３０年　４月１日～平成３１年３月３１日までの期間内に出発する者対象

	後期
	平成３０年　６月２１日（木）正午
	平成３０年１０月１日～平成３１年３月３１日までの期間内に出発する者対象

〔別紙〕
提出書類

	海外派遣援助金交付申請書（別紙Ｃ様式第１号）
	原本１部、写し２部

	略歴書および推薦書（別紙Ｃ様式第２号）
	原本１部、写し２部

	在籍証明書
	原本１部、写し２部

	旅行日程

年月日、経路、交通機関、目的地（国名・都市名・訪問先）、調査研究事項等を記載したもの。
	原本１部、写し２部

	旅行代理店による渡航費等の見積書

旅行日程・経路・交通機関・旅行先等の旅行条件のほか、旅費については、渡航費・海外移動費・滞在費等の費用内訳を明らかにしたもの。渡航費については、最も経済的な経路で、低廉なものとする。
	原本１部、写し２部

	その他参考となる資料

・ 本人の研究経歴書

・ 海外派遣の趣旨・内容を明らかにする資料

・ 国際会議等のプログラム（写し）

・ 研究発表等の内容の要約（和文または英文）

・ 渡航先研究機関等からの招待状がある場合は添付

（写し・和訳添付必要）
	原本１部、写し２部

＊ 募集案内、申請書等は東北開発記念財団ＨＰからもダウンロード可能です。
　 http://touhokukaihatsu.la.coocan.jp/zaidan_11.htm